Fitur
� Rumah yang kuat dan lensa berceruk
�  Opsi pengabelan sederhana dan braket pemasangan
yang telah dirakit sebelumnya
� Deteksi tepi-ke-tepi
Safety Light Curtain
Seri GL-R
BARU

IP67 Kedap air
Kuat, namun ramping
 (dibandingkan model KEYENCE konvensional)
Ukuran Seri GL-R keseluruhan telah dikurangi untuk
menghemat ruang pada peralatan sekaligus
mempertahankan tingkat ketahanan KEYENCE yang tinggi.
Light Curtain Konvensional Seri GL-R
Sederhana
Sistem satu saluran  [Disarankan untuk bagian peralatan operasi tunggal yang lebih kecil]
Pemancar dan penerima harus dirutekan melalui mesin dan
dikabelkan ke panel kontrol.
Pemancar menerima daya dari penerima, artinya, hanya penerima
yang harus dikabelkan ke panel kontrol.
• �Mengurangi jumlah kawat dari 18 menjadi 5
• �1/3 waktu pemasangan pengabelan dibandingkan
dengan light curtain konvensional
18
kawat
Pengabelan sederhana
Light Curtain Konvensional Sistem satu-saluran
5
kawat
284
GL-R    Safety Light Curtain
PANDUAN TEKNIS:   P.832 Unduhan DATA CAD:  www.keyence.co.id/CADG
284
SE
NS
OR
 K
ES
EL
AM
AT
AN
/
AR
EA
LIGHT CURTAIN
GL-R
SL-V
DAPAT DIPERLUAS
PJ
285
Safety Light Curtain    GL-R
PANDUAN TEKNIS:   P.832 Unduhan DATA CAD:
285
Serat Optik
Fotoelektrik
Proksimitas
Sensor Keselamatan/
Area
Aliran/Tekanan
Multifungsi
Presisi Tinggi
PLC/
Panel Sentuh
Eliminator Statis
Sistem Visi
Penanda Laser
Barcode
Mikroskop
LIGHT CURTAIN
GL-R
SL-V
DAPAT DIPERLUAS
PJ
Pengabelan

GL-R
SL-V
DAPAT DIPERLUAS
PJ
Model Jumlah sumbu
berkas sinar
Panjang total
(mm)
Ketinggian
deteksi (mm)
Ketinggian
perlindungan
(mm)
Jarak operasi
(m)
GL-R23F 23 240 220 244
0,2 hingga 10
GL-R31F 31 320 300 324
GL-R39F 39 400 380 404
GL-R47F 47 480 460 484
GL-R55F 55 560 540 564
GL-R63F 63 640 620 644
GL-R71F 71 720 700 724
GL-R79F 79 800 780 804
GL-R87F 87 880 860 884
GL-R95F 95 960 940 964
GL-R103F 103 1040 1020 1044
GL-R111F 111 1120 1100 1124
GL-R119F 119 1200 1180 1204
GL-R127F 127 1280 1260 1284
Lanjutkan ke langkah 3� ￼￼  P.293
langkah
2
Seri GL-RF
Jika [Kemampuan deteksi: ø14 mm] dipilih di Langkah 1
Model Jumlah sumbu
berkas sinar
Panjang total
(mm)
Ketinggian
deteksi (mm)
Ketinggian
perlindungan
(mm)
Jarak operasi
(m)
GL-R08H 8 160 140 185
0,2 hingga 15
GL-R12H 12 240 220 265
GL-R16H 16 320 300 345
GL-R20H 20 400 380 425
GL-R24H 24 480 460 505
GL-R28H 28 560 540 585
GL-R32H 32 640 620 665
GL-R36H 36 720 700 745
GL-R40H 40 800 780 825
GL-R44H 44 880 860 905
GL-R48H 48 960 940 985
GL-R52H 52 1040 1020 1065
GL-R56H 56 1120 1100 1145
GL-R60H 60 1200 1180 1225
GL-R64H 64 1280 1260 1305
GL-R72H 72 1440 1420 1465
GL-R80H 80 1600 1580 1625
GL-R88H 88 1760 1740 1785
GL-R96H 96 1920 1900 1945
Lanjutkan ke langkah 3� ￼￼  P.293
Seri GL-RH
Jika [Kemampuan deteksi: ø25 mm] dipilih di Langkah 1
Model Jumlah sumbu
berkas sinar
Panjang total
(mm)
Ketinggian
deteksi (mm)
Ketinggian
perlindungan
(mm)
Jarak operasi
(m)
GL-R04L 4 160 120 205
0,2 hingga 15
GL-R06L 6 240 200 285
GL-R08L 8 320 280 365
GL-R10L 10 400 360 445
GL-R12L 12 480 440 525
GL-R14L 14 560 520 605
GL-R16L 16 640 600 685
GL-R18L 18 720 680 765
GL-R20L 20 800 760 845
GL-R22L 22 880 840 925
GL-R24L 24 960 920 1005
GL-R26L 26 1040 1000 1085
GL-R28L 28 1120 1080 1165
GL-R30L 30 1200 1160 1245
GL-R32L 32 1280 1240 1325
Lanjutkan ke langkah 3� ￼￼  P.293
Seri GL-RL
Jika [Kemampuan deteksi: ø45 mm] dipilih di Langkah 1
Pilih panjang light curtain

• Semua kabel dapat digunakan untuk pemancar dan penerima.
• Kombinasi sistem pengabelan dan kabel menentukan fungsi yang dapat digunakan. Tipe kabel yang berbeda dapat digunakan untuk pemancar dan
penerima.
• Pastikan bahwa panjang kabel sambungan unit utama dan kabel ekstensinya 30 m atau kurang terkait pemancar dan penerima, masing-masing,
saat menggunakan sistem sinkronisasi optik/kawat.
• Pastikan panjang total untuk semua kabel, yang meliputi kabel sambungan unit, kabel ekstensi, dan kabel sambungan seri, adalah 30 m atau kurang
saat menggunakan sistem satu saluran.
Pilih kabel
Pilih kabel sambungan unit atau kabel sambungan seri sistem satu saluran.
Jika kabel diperpanjang, pilih tipe konektor.
Bentuk Jumlah konduktor PNP/NPN Konektor Panjang (m) Model
Kabel sambungan unit
5-inti
PNP
— 5 GL-RP5P
— 10 GL-RP10P
NPN
— 5 GL-RP5N
— 10 GL-RP10N
7-inti
PNP
— 5 GL-RP5PS
— 10 GL-RP10PS
NPN
— 5 GL-RP5NS
— 10 GL-RP10NS
11-inti
PNP
— 5 GL-RP5PM
— 10 GL-RP10PM
NPN
— 5 GL-RP5NM
— 10 GL-RP10NM
Kabel sambungan unit
(untuk penggunaan ekstensi)
5-inti
PNP
M12 (5-pin jantan)
0,3
GL-RPC03P
NPN GL-RPC03N
7-inti
PNP
M12 (8-pin jantan)
GL-RPC03PS
NPN GL-RPC03NS
11-inti
PNP
M14 (12-pin jantan)
GL-RPC03PM
NPN GL-RPC03NM
Bentuk konektor untuk kedua sisi sama.
Kabel sambungan seri PNP/NPN
bersama —
0,08 GL-RS008
0,15 GL-RS015
0,5 GL-RS05
1 GL-RS1
3 GL-RS3
5 GL-RS5
10 GL-RS10
Untuk ekstensi
•  Jika menggunakan kombinasi kabel sambungan unit (untuk penggunaan ekstensi) dan kabel ekstensi, pastikan kabel tersebut
memiliki jumlah konduktor yang sama.
Bentuk Jumlah konduktor PNP/NPN Panjang (m) Model
Kabel ekstensi
5-inti
Konektor M12
(5-pin betina)
PNP/NPN
bersama
5 GL-RC5
10 GL-RC10
20 GL-RC20
7-inti
Konektor M12
(8-pin betina)
5 GL-RC5S
10 GL-RC10S
20 GL-RC20S
11-inti
Konektor M14
(12-pin betina)
5 GL-RC5M
10 GL-RC10M
20 GL-RC20M
Untuk sambungan seri
Dengan menyambungkan hingga 3 unit GL-R secara seri, unit tersebut dapat berfungsi
sebagai satu set light curtain.
•  Gunakan kabel sambungan seri untuk melakukan sambungan seri.